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6 sierpnia 2018

“Z siedmiu stron świata – Bajkowe Świętokrzyskie” w
buskiej bibliotece

3 sierpnia w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Busku-Zdroju, odbyło się
pierwsze spotkanie w ramach kampanii “Z siedmiu stron świata – Bajkowe
Świętokrzyskie” poświęcone Finlandii.

Jak informuje Ewa Marciniec, dyrektor biblioteki, Ambasada Finlandii prosiła o przeczytanie
legendy „Brzoza i Gwiazda” Zachariasza Topeliusa. Lektura została poprzedzona
prezentacją kilku fotografii, ilustrujących krajobraz, tradycję, kulturę Finlandii i Laponii. –
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Wspomnieliśmy o św. Mikołaju, reniferach, tundrze, szkierach, Tove Janssonie i wielu innych
ciekawych i pouczających historiach. Wbrew pozorom dzieci wcale nie były znudzone tymi
przydługimi przygotowaniami. Reagowały żywiołowo, zadając pytania. Ciekawe, trochę
przekorne, szybko dostosowały się do klimatu i specyficznej aury, która na tę godzinę
zapanowała w Wypożyczalni dla Dzieci – relacjonuje Ewa Marciniec.
„Brzoza i Gwiazda” okazała się śliczną i wzruszającą opowieścią, pełną nadziei i głębokiego
zawierzenia Bogu. Historia dwojga rodzeństwa nie straciła niczego ze swojej aktualności.
Kolejna odsłona „Z siedmiu stron świata – Bajkowe Świętokrzyskie” odbędzie się już w
najbliższy wtorek.

Kampania społeczna „Z siedmiu stron świata – Bajkowe Świętokrzyskie” organizowana jest
przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.Akcja polega na organizacji w
całym województwie spotkań, podczas których czytane będą bajki polskie oraz bajki
zagraniczne, przysłane przez Ambasady, które objęły akcję Dyplomatycznym Patronatem
Honorowym.
Wysłuchać będzie takich bajek jak: “Czarodziejska róża” (Armenia), “Spacer z księżycem”
(Cypr), “Król czasu” (Czechy), “Brzoza i gwiazda” (Finlandia), “Połowa nagrody”
(Luksemburg) czy “Dobro złem się odpłaca” (Wenezuela).

Przedsięwzięcie zainicjowała Fundacja Poland Business Run z Krakowa, która także
zorganizuje kilka spotkań.
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła fundacja „ABCXXI – Cała Polska czyta
dzieciom”. Dyplomatyczny patronat honorowy sprawują: Ambasada Republiki Armenii w RP,
Ambasada Republiki Cypryjskiej w RP, Ambasada Republiki Czeskiej w RP, Ambasada
Republiki Finlandii w RP, Ambasada Wielkiego Księstwa Luksemburga w RP, Ambasada
Wschodniej Republiki Urugwaju w RP oraz Ambasada Boliwariańskiej Republiki Wenezueli
w RP.
Partnerami strategicznymi kampanii są Fundacja „Poland Business Run”, Europejskie
Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie, Wojewódzka Biblioteka Publiczna im.
Witolda Gombrowicza w Kielcach, Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, Kielecki
Uniwersytet Trzeciego Wieku „Ponad Czasem”, Gminne Centrum Kultury w Solcu-Zdroju,
Księgarnia i Wydawnictwo „Światowid” w Kielcach i Przestrzeń Otwarta Rodzicom oraz
biblioteki w Kazimierzy Wielkiej,  Jędrzejowie, Busku-Zdroju, Włoszczowie, Ożarowie,
Starachowicach.
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